黔江府办发〔2024〕18号

重庆市黔江区人民政府办公室

关于印发黔江区2024年重点民生实事工作

目标任务的通知
各乡、镇人民政府，各街道办事处，区级各部门，有关单位：
《黔江区2024年重点民生实事工作目标任务》《黔江区2024年区级重点民生实事项目实施计划》已经区政府同意，现印发给你们，请抓好贯彻落实，并就相关工作通知如下：

一、提高政治站位，深化思想认识。15件重点民生实事是区政府向全区人民作出的庄严承诺，是优化公共服务、保障和改善民生、建设和谐社会的重要抓手。各单位要高度重视，提高站位，践行以人民为中心的发展思想，将重点民生实事工作和其他重点工作同部署、同安排、同落实，推动重点民生实事各项任务圆满完成，切实增强人民群众的获得感、幸福感。

二、加强组织领导，压实工作责任。各牵头责任单位要对照重点民生实事目标任务和实施计划做好任务分解，制定工作方案、细化工作举措、明确工作专班、认真组织实施，在推进过程中要加强调度，及时协调解决落实过程中的困难问题。各相关单位要积极配合，特别是涉及项目报批、手续办理等环节，要主动靠前服务、优化流程、加强协调。对于存在资金缺口的民生实事，责任单位要积极向上争取资金支持，区财政局要强化统筹、做好保障，确保重点民生实事各项任务保质、保量、如期完成。

三、严格督查考核，强化结果运用。重点民生实事是经过区人大代表票决确定的必须完成的“硬任务”，区人大常委会将进行定期检查，各责任单位要对照实施计划严格打表推进。区发展改革委要发挥牵头作用，定期收集项目进展情况，调度工作进展，做好工作提醒。区政府办督查室将会同区发展改革委不定时对项目实施情况开展督办督查，对进度不快、落实不力的予以通报，对造成严重后果的，报请区政府同意后，按相关规定处理。
附件：1.黔江区2024年重点民生实事工作目标任务

2.黔江区2024年区级重点民生实事项目实施计划

重庆市黔江区人民政府办公室

                           2024年4月9日
（此件公开发布）

附件1

黔江区2024年重点民生实事工作目标任务
	序号
	项目名称
	责任单位
	2024年度目标任务

	1
	农村人居环境整治项目
	区农业农村委、区民宗委
	拟实施9个乡镇10个行政村（太极鹿子、太极社区、石会中元、邻鄂高坪、小南海新建、中塘兴泉、五里胡家坝、马喇杉树、白石中河、白土三塘）人居环境综合整治，主要建设内容为完善入户道路、院坝及排水沟维修整治、公厕或户厕改造等。

	2
	“一小时黔江”及农村公路建设项目
	四好农村公路建设项目
	区交通局
	实施农村公路加宽改造60公里。

	实施农村公路生命安全防护工程
	区交通局
	完成70公里安全防护工程。

	乡镇通三级公路建设项目
	区交通局
	完工投用三级公路总里程6.7公里，其余87.3公里三级公路完成工程形象进度的90%。

	3
	健全乡村医疗卫生服务体系
	区卫生健康委
	建设2个区域医疗次中心，完成CT、DR、彩超等设备采购，改造部分基础设施。

	4
	城镇老旧小区改造和社区服务提升
	区住房城乡建委
	改造58个老旧小区，总建筑面积114.35万平方米。

	5
	开展残疾人关爱服务提升行动
	区残联
	建设“渝馨家园”不少于3家，新增残疾人就业30人，困难重度残疾人家庭无障碍改造300户，残疾儿童康复救助150人，残疾人辅助器具适配200人次。

	6
	黔江区中小学基础设施及运动场改造提升建设项目
	城区中小学基础设施建设
	区教委
	实验中学学生食堂、册山小学教学综合楼、万涛中心小学教学楼等完工投用，西村小学、武陵小学教学楼开工建设。

	中小学运动场修复工程
	区教委
	对新华中学、民族中学、民族小学、阿蓬江中学、濯水小学、官渡中学、金溪中心校、沙坝中心校等8所学校运动场改造提升。

	7
	公益性殡葬服务设施建设
	区民政局
	建设1个农村公益性公墓。

	8
	发展婴幼儿照护服务
	区卫生健康委、区教委、区发展改革委
	在全区公办幼儿园新建托位300个。在满足学前教育普及的基础上，鼓励和支持有条件的幼儿园招收2-3岁幼儿。

	9
	推进义务教育阶段学生“双减”（减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担）
	区教委、区市场监管局、区民政局、区公安局
	义务教育阶段学校课后服务实现“5+2”全覆盖，全区参与教师达4000人以上、学生达5万人以上，对有课后服务需求的学生保持100%覆盖。进一步规范校外培训行为，加强预收费、安全监管，开展联合执法检查。加大对无证无照培训机构违规培训行为的查处，确保校外培训市场规范有序。

	10
	开展青少年心理健康教育
	区教委、区卫生健康委、区民政局
	持续在中小学开展青少年心理健康教育活动，心理辅导室覆盖率100%，每学年面向小学高年级、中学、中等职业学校学生至少开展1次心理健康测评，青少年心理健康核心知识知晓率达到80%以上，开展第三期班主任心理健康教育培训200人。实施“童心相伴”困境留守儿童心理健康关爱服务项目，为困境留守儿童提供心理健康教育辅导。培训儿童青少年心理危机干预骨干医生30人。

	11
	城市公园和城市绿荫建设项目
	建设城市公园
	区城市管理局
	完成2个口袋公园建设，完成2个适儿适老化公园改造项目建设。

	实施城市绿荫工程
	区城市管理局
	完成约2万平方米街头绿地提质工程建设，完成约2.5公里山城绿道建设。

	12
	地下“有限空间”安全监测整治
	区城市管理局
	新建化粪池在线监测系统4套、窨井盖整治约500个。

	13
	推进错时共享停车位建设
	区城市管理局
	完成1300个“错时共享”停车泊位建设。

	14
	推进农村黑臭水体治理攻坚
	区生态环境局
	完成5条以上农村黑臭水体治理，消除黑臭面积2600余平方米，黑臭水体治理率达50%以上。

	15
	实施农业社会化服务惠农工程
	区农业农村委、区供销合作社
	开展农业社会化服务1万亩以上。

附件2

黔江区2024年区级重点民生实事项目实施计划
	序号
	项目名称
	年度建设内容及规模
	阶段性目标
	责任单位
	牵头领导

	2024年5月
	2024年7月
	2024年9月
	2024年11月

	1
	农村人居环境整治项目
	拟实施9个乡镇10个行政村（太极鹿子、太极社区、石会中元、邻鄂高坪、小南海新建、中塘兴泉、五里胡家坝、马喇杉树、白石中河、白土三塘）人居环境综合整治，主要建设内容为完善入户道路、院坝及排水沟维修整治、公厕或户厕改造等。
	10个行政村人居环境整治项目均开工建设，主要包括道路硬化、排污沟整治、房屋维修改造、产业路维修、院坝整治、新建厕屋、新建三格式化粪池、农户地坪硬化等，累计完成项目总工程量的20%。
	10个行政村人居环境整治项目建设中，主要包括道路硬化、整治菜园地、电线线路整治、农家乐民宿改造提升、人行便道整治、排水沟整治等，累计完成项目总工程量的40%。
	白土乡三塘村、白石镇中河社区、石会镇中元村全面完工，其余7个新政村继续整治中，主要包括道路硬化、整治排水管网、整治菜园地、屋顶更换青瓦、打造庭院经济、新建鸡棚等，累计完成项目总工程量的60%。
	10个行政村人居环境整治项目基本全面完工，陆续开展收尾和验收工作，累计完成项目总工程量的95%。
	区农业农村委、区民宗委
	毛立新

	1.1
	白土乡三塘村
	道路硬化2公里（宽3.5米，厚20厘米，C25水泥砼路面），新建雨水沟1.2公里，过水断面0.4×0.4米，污水管1700米。
	完成道路硬化0.5公里，新建雨水沟0.2公里，污水管500米。
	完成道路硬化0.5公里，新建雨水沟0.3公里，污水管200米。
	完成道路硬化1公里，新建雨水沟0.7公里，污水管1000米。全面完工。
	/

	1.2
	邻鄂镇高坪村
	新建公厕一个，整治高坪村居民点排污管网约600米，硬化周边1-3.5米宽入户路2000米，整治菜园地3800m²，以及清理居民点周边杂物。
	硬化周边1-3.5米宽入户路500米，清理居民点周边杂物。
	整治排污管网约100米，硬化周边1-3.5米宽入户路500米，整治菜园地1800m²。
	新建公厕一个，整治排污管网约500米，硬化周边1-3.5米宽入户路500米，整治菜园地200m²。
	硬化周边1-3.5米宽入户路500米，整治菜园地1800m²。

	1.3
	小南海镇新建村
	瓦房寨8户房屋屋顶更换青瓦800余平方米，配备垃圾箱体5个，垃圾桶10个，摆手寨至瓦房寨沿线电线线路整治5公里，瓦房寨、熊家寨等猪圈、牛栏、鸡圈整治6个120平方米，熊家寨土家竞技场及珍稀植物园20亩整治提升，十三寨20余户家庭农家乐、民宿改造提升及土家集市打造。
	瓦房寨、熊家寨等猪圈、牛栏、鸡圈整治6个120平方米，熊家寨土家竞技场及珍稀植物园5亩整治提升。
	摆手寨至瓦房寨沿线电线线路整治1公里，
熊家寨土家竞技场及珍稀植物园5亩整治提升，十三寨10余户家庭农家乐民宿改造提升。
	瓦房寨8户房屋更换青瓦800平方米，配备垃圾箱体5个，垃圾桶10个，摆手寨至瓦房寨沿线电线线路整治2公里，熊家寨土家竞技场及珍稀植物园10亩整治提升，完成十三寨10余户家庭农家乐、民宿改造提升及土家集市打造。
	摆手寨至瓦房寨沿线电线线路整治2公里。

	1.4
	中塘镇兴泉村
	院落排污沟整治300米；3.5米入户路硬化350米；1.5米宽人行便道整治300米、新建1.5米宽人行便道300米，院落地坝硬化1500平方米；50立方米污水集中处理站2个、完善污水管网安装约1000米及污水井制作；畜禽圈舍整治提升500平方米，部分道路护坎、边坡综合治理。
	院落排污沟整治300米，3.5米入户路硬化350米。
	1.5米宽人行便道整治300米、新建1.5米宽人行便道300米。
	院落地坝硬化1500平方米；50立方米污水集中处理站1个、完善污水管网安装约500米及污水井制作。
	50立方米污水集中处理站1个、完善污水管网安装约500米及污水井制作；畜禽圈舍整治提升500平方米，部分道路护坎、边坡综合治理。

	1.5
	五里镇胡家坝村
	院坝硬化2010㎡，旧房屋拆除2处，房屋维修整治改造6户；产业路维修500m、宽2m，硬化200m、宽3.5m，新建1000m、宽1m。矮挡土墙500m。整治农户房前屋后排水沟4000m。整治规范院落管网、电线，修缮柳家田入口处桥梁。
	旧房屋拆除2处，房屋维修整治改造6户，产业路维修500m。
	院坝硬化500㎡；产业路硬化200m，宽3.5m，新建1000m，宽1m。矮挡土墙500m。整治农户房前屋后排水沟1000m。
	院坝硬化1000㎡，整治农户房前屋后排水沟2000m。
	院坝硬化510㎡，整治农户房前屋后排水沟1000m。
	区农业农村委、区民宗委
	毛立新

	1.6
	马喇镇杉树村
	沟渠清淤2000米；新建涵洞、沟渠60米；院坝整治1280平方米；老旧房屋整治3850平方米；菜园修整1000平方米；入户道路硬化180米，宽3米，厚0.2米；打造庭院经济280平方米；路面油化1600米，3.5米宽，0.06米厚。
	沟渠清淤1000米；新建涵洞、沟渠60米；院坝整治500平方米；老旧房屋整治500平方米。
	沟渠清淤1000米；院坝整治500平方米；老旧房屋整治1000平方米；菜园修整500平方米；入户道路硬化180米，宽3米，厚0.2米；路面油化1000米。
	院坝整治280平方米；老旧房屋整治2000平方米；菜园修整5000平方米；打造庭院经济280平方米；路面油化600米。
	老旧房屋整治850平方米。

	1.7
	白石镇中河社区
	庭院整治800平方米；新建排水沟350米；新建挡土墙150立方米；新建3.5米宽泥碎产业路500米（3.5米宽；5-8公分厚碎石路面）；硬化入户道路2.9公里（宽度1米至3米，厚0.2米，C20-C25混凝土路面）。
	庭院整治200平方米；新建排水沟350米。
	庭院整治300平方米；新建挡土墙150立方米；新建3.5米宽泥碎产业路500米；硬化入户道路0.5公里。
	庭院整治300平方米；硬化入户道路2.4公里。
	/

	1.8
	太极镇鹿子村
	新建污水管网700m、新建厕屋5个，新建三格式化粪池6口、排水沟2700m、院坝硬化2000㎡、2公里入户路硬化、堡坎500m³、鸡圈10个，增设垃圾箱体3个。
	完成污水管网100m、新建厕屋2个，新建三格式化粪池2口、排水沟100m、院坝硬化500㎡、0.5公里入户路硬化、堡坎100m³。
	完成污水管网200m、新建厕屋3个，新建三格式化粪池4口、排水沟900m、院坝硬化500㎡、0.5公里入户路硬化、堡坎100m³、鸡圈10个，增设垃圾箱体3个。
	完成污水管网200m，排水沟900m、院坝硬化1000㎡、1公里入户路硬化、堡坎300m³。
	新建污水管网200m，排水沟800m。

	1.9
	石会镇中元村
	油化中元村特色村寨庭院、院坝、内部道路约13000平方米。
	完成道路油化约1000平方米。
	完成道路油化约9000平方米。
	完成道路油化约3000平方米。
	/

	1.10
	太极镇太极社区
	堡坎1000m³，硬化500㎡；入户路硬化长150m，宽3.5m；农户排水沟整治3000m；农户地坪硬化1000㎡；入户便道80cm宽300m长；新改建厕屋10个，改建三格式化粪池18口；围栏2000m；拆除临时柴棚8个；鸡棚30个；垃圾箱体3个。
	完成堡坎100m³，硬化100㎡；入户路硬化50m，排水沟整治100m；农户地坪硬化500㎡。
	完成堡坎400m³，硬化400㎡；农户排水沟整治900m；农户地坪硬化500㎡；入户便道80cm宽300m长；新改建厕屋5个，改建三格式化粪池6口；围栏500m；拆除临时柴棚8个。
	农户排水沟整治1000m长；新改建厕屋5个，改建三格式化粪池12口；围栏500m；鸡棚30个；垃圾箱体3个。
	农户排水沟整治1000m长；围栏1000m。

	2
	四好农村公路建设项目
	实施农村公路加宽改造60公里。
	由各乡镇街道开展可研报批、施工招标，完善项目报监等工作。
	总体形象进度达10%，30个乡镇街道完成土地协调工作，马喇、阿蓬江等18个乡镇进行路基开挖。
	项目总体形象进度达40%，30个乡镇街道全部开工建设，黎水、水田等12个乡镇正在进行路基开挖，马喇、阿蓬江等18个乡镇已完成路基开挖工作，进行碎石摊铺。
	总体形象进度达80%，30个乡镇街道进行路面硬化、水泥摊铺。
	区交通局
	滕旭荣

	3
	实施农村公路生命安全防护工程
	完成70公里安全防护工程。
	完成70公里护栏招标工作及合同签订。
	总体形象进度达20%，完成蓬东、邻鄂等20个乡镇打孔工作、放线工作。
	总体形象进度达60%，完成30个街道乡镇打孔、放线工作，累计完成黎水、鹅池等10个乡镇护栏安装。
	总体形象进度达90%，累计完成黎水、鹅池等25个街道乡镇护栏安装工作。
	区交通局
	滕旭荣

	4
	乡镇通三级公路建设项目
	完工投用三级公路总里程6.7公里，其余87.3公里三级公路完成工程形象进度的90%。
	黔江区马喇镇通三级公路项目龚家坝至官河段公路工程完工投用。其余三级公路总体形象进度完成25%，开展路肩、边沟开挖、路基土石方工作。
	在建三级公路工程总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖；水稳层准备进场施工。
	在建三级公路工程总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	在建三级公路工程总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。
	区交通局
	滕旭荣

	4.1
	黔江区马喇镇通三级公路项目龚家坝至官河段公路工程
	全长3.39公里，完工投用。
	完工投用。
	/
	/
	/

	4.2
	黔江区黄溪镇通三级公路项目白石至黄溪段公路工程
	全长15.038公里，完成形象进度90%。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.3
	黔江区黎水镇通三级公路项目湖北界至黎水段公路工程
	全长16.518公里，完成形象进度90%
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.4
	黔江区邻鄂镇通三级公路项目蓬东至邻鄂段公路工程
	全长15.162公里，完成形象进度90%
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.5
	黔江区白石乡通三级公路项目天坪店至白石段公路工程
	全长13公里，完成形象进度90%。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.6
	黔江区杉岭乡通三级公路项目杉岭至黄溪段公路工程
	全长6.866公里，完成形象进度90%。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.7
	黔江区白土乡通三级公路项目金溪水厂至望岭段公路工程
	全长3.4公里，完工投用。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.8
	黔江区白土乡通三级公路项目望岭至白土段公路工程
	全长7.842公里，完成形象进度90%。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	4.9
	黔江区金洞乡通三级公路项目马喇至金洞段公路工程
	全长13.26公里，完成形象进度90%。
	总体形象进度完成25%，路肩、边沟开挖，路基土石方工作。
	总体形象进度完成50%，完成涵洞工程、完成全线路肩、边沟开挖。水稳层准备进场施工。
	总体形象进度达70%，水稳层施工完成80%。
	总体形象进度达85%，完成全线水稳层铺设，沥青面层进场施工完成20%。

	5
	健全乡村医疗卫生服务体系
	建设2个区域医疗次中心，完成CT、DR、彩超等设备采购，改造部分基础设施。
	启动金溪次中心部分流程改造，设备挂网招标采购；完成濯水次中心建设基础设施改扩建施工设计及工程开工，设备挂网招标采购。
	完成设备采购。
	金溪次中心流程改造完成；濯水次中心建设基础设施改扩建工程基本完工。
	完成设备安装及投用。
	区卫生健康委
	唐洪芳

	5.1
	建设金溪区域医疗次中心
	建设金溪区域医疗次中心，完成CT、DR、彩超等设备采购。
	启动金溪次中心部分流程改造，设备挂网招标采购。
	完成设备采购。
	金溪次中心流程改造完成。
	设备安装及投用。

	5.2
	建设濯水区域医疗次中心
	建设濯水区域医疗次中心，完成CT、DR、彩超等设备采购，改造部分基础设施。
	完成濯水次中心建设基础设施改扩建施工设计及工程开工，设备挂网招标采购。
	完成设备采购。
	濯水次中心建设基础设施改扩建工程基本完工。
	设备安装及投用。

	6
	城镇老旧小区改造和社区服务提升
	改造58个老旧小区，总建筑面积114.35万平方米。
	58个小区全部开工，2024年城西街道片区老旧小区改造项目完成工程量25%。
	完成项目总工程量的35%，完成局部楼道亮化、排水整治、防水治理、消防改造等。
	完成项目总工程量的70%，完成局部楼道亮化、排水整治、防水治理、消防整治、外墙修复、院坝治理等。
	完成项目总工程量的100%。
	区住房城乡建委
	周晓东

	6.1
	2024年城西街道片区老旧小区改造项目
	实施城西六路118号小区、文体路11号小区等15个老旧小区改造，总建筑面积12.368万平方米，主要包括屋面防水治理、消防改造、外墙修复、楼道亮化、排水整治、院坝治理等。
	改造老旧小区15个，累计完成工程量25%，累计完成投资75万，完成局部屋面防水治理、消防改造、外墙修复。
	累计完成工程量50%，累计完成投资150万，完成局部楼道亮化、排水整治。
	完成工程量75%，累计完成投资225万，完成局部屋面防水整治和楼梯间整改、院坝治理等。
	完成项目总工程量的100%。

	6.2
	2024年城东街道片区老旧小区改造项目
	实施解放路197号小区、民主街243号小区等38个老旧小区改造，总建筑面积40.472万平方米，主要包括屋面防水治理、消防改造、外墙修复、楼道亮化、排水整治、院坝治理等。
	改造老旧小区38个，开工建设。
	累计完成工程量35%，累计完成投资350万，完成局部屋面防水治理、消防改造、外墙修复。
	完成工程量70%，累计完成投资700万，完成局部楼道亮化、排水整治、院坝治理等。
	完成项目总工程量的100%。

	6.3
	2024年正阳街道、舟白街道片区老旧小区改造项目
	实施板栗山小区等5个老旧小区改造，总建筑面积61.51万平方米，主要包括排水整治、消防整治、路面修复、垃圾分类等。
	改造正阳街道、舟白街道老旧小区5个，开工建设。
	累计完成工程量35%，累计完成投资530万，完成局部小区排水整治、消防整治。
	完成工程量70%，累计完成投资1050万，完成局部路面修复、垃圾分类等。
	完成项目总工程量的100%。

	7
	开展残疾人关爱服务提升行动
	建设“渝馨家园”不少于3家，新增残疾人就业30人，困难重度残疾人家庭无障碍改造300户，残疾儿童康复救助150人，残疾人辅助器具适配200人次。
	完成“渝馨家园”选址并启动建设；完成残疾人就业意愿及需求调查，新增残疾人就业达到4人；完成困难重度残疾人家庭无障碍改造入户调查，启动困难重度残疾人家庭无障碍改造供应商招投标工作；完成残疾儿童康复救助申请审批150人、残疾人辅助器具适配80人次。
	完成2家“渝馨家园”验收；新增残疾人就业达到6人；困难重度残疾人家庭无障碍改造入户改造达到80%；完成残疾儿童救助资金半年结算工作，残疾人辅助器具适配120人次。
	继续建设“渝馨家园”；新增残疾人就业达到16人；困难重度残疾人家庭无障碍改造入户改造达到100%，并开展验收；完成残疾儿童矫形器适配和康复训练监督检查、中期评价工作，残疾人辅助器具适配160人次。
	完成1家“渝馨家园”验收；新增残疾人就业达到30人；开展困难重度残疾人家庭无障碍改造项目绩效评估；完成残疾儿童康复救助资料整理、系统录入和救助资金年终结算工作；完成残疾人辅助器具适配200人次。
	区残联
	唐洪芳

	7.1
	建设渝馨家园
	建设“渝馨家园”不少于3家。
	完成选址，建设“渝馨家园”。
	完成2家“渝馨家园”验收。完成的投资金额4万元，达到投资额67%。
	继续建设“渝馨家园”。
	完成1家“渝馨家园”验收。完成的投资金额6万元，达到投资额100%。

	7.2
	新增残疾人就业
	新增残疾人就业30人。
	完成残疾人就业意愿及需求调查，新增残疾人就业达到4人。完成的投资金额1万元，达到投资额17%。
	新增残疾人就业达到6人。完成的投资金额1.3万元，达到投资额22%。
	新增残达到16人。完成的投资金额3万元，达到投资额50%。
	新增残疾人就业达到30人。完成的投资金额6万元，达到投资额100%。
	区残联
	唐洪芳

	7.3
	困难重度残疾人家庭无障碍改造
	困难重度残疾人家庭无障碍改造300户。
	完成困难重度残疾人家庭无障碍改造入户调查，启动困难重度残疾人家庭无障碍改造供应商招投标工作。完成的投资金额4万元，达到投资额4%。
	困难重度残疾人家庭无障碍改造入户改造达到80%。完成的投资金额79.2万元，达到投资额80%。
	困难重度残疾人家庭无障碍改造入户改造达到100%，并开展验收。完成的投资金额99万元，达到投资额100%。
	开展困难重度残疾人家庭无障碍改造项目绩效评估。

	7.4
	残疾儿童救助及辅助器具适配
	残疾儿童康复救助150人，残疾人辅助器具适配200人次。
	完成残疾儿童康复救助申请审批150人、残疾人辅助器具适配80人次。完成的投资金额130万元，达到投资额40%。
	完成残疾儿童救助资金半年结算工作，残疾人辅助器具适配120人次。完成的投资金额190万元，达到投资额60%。
	完成残疾儿童矫形器适配和康复训练监督检查、中期评价工作，残疾人辅助器具适配160人次。完成的投资金额290万元，达到投资额90%。
	完成残疾儿童康复救助资料整理、系统录入和救助资金年终结算工作；完成残疾人辅助器具适配200人次。完成的投资金额320万元，达到投资额100%。

	8
	城区中小学基础设施建设
	实验中学学生食堂、册山小学教学综合楼、万涛中心小学教学楼等完工投用，西村小学、武陵小学教学楼开工建设。
	实验中学学生食堂完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%；册山小学教学综合楼完成施工图设计；万涛中心小学教学楼取得初设批复；西村小学、武陵小学教学楼取得工程规划许可证。
	实验中学学生食堂完成主体结构封顶，二次结构施工，累计完成投资50%；册山小学教学综合楼完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%；万涛中心小学教学楼招标挂网；西村小学、武陵小学教学楼取得初设批复。
	实验中学学生食堂完成房屋地面铺装、内外墙抹灰、水电安装，累计完成投资80%；册山小学教学综合楼完成房屋主体一层结构，累计完成投资40%；万涛中心小学教学楼完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%；西村小学、武陵小学教学楼完成施工图设计。
	实验中学学生食堂房屋施工完成待验收，累计完成投资100%；册山小学教学综合楼完成主体结构封顶，二次结构施工，累计完成投资60%；万涛中心小学教学楼完成房屋主体一层结构，累计完成投资40%；西村小学、武陵小学教学楼招标挂网。
	区教委
	唐洪芳

	8.1
	实验中学学生食堂
	新建3735平方米学生食堂，配套建设相关附属设施。
	完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%。
	完成主体结构封顶，二次结构施工。累计完成投资50%。
	完成房屋地面铺装、内外墙抹灰、水电安装，累计完成投资80%。
	房屋施工完成待验收，累计完成投资100%。

	8.2
	册山小学教学综合楼
	新建教学综合楼3243平方米1栋，配套建设相关附属设施。
	完成施工图设计。
	完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%。
	完成房屋主体一层结构，累计完成投资40%。
	完成主体结构封顶，二次结构施工。累计完成投资60%。

	8.3
	万涛中心小学教学楼
	新建教学楼2500平方米，配套建设相关附属设施。
	取得初设批复。
	招标挂网。
	完成基础开挖，筏板基础混凝土浇筑，累计完成投资20%。
	完成房屋主体一层结构，累计完成投资40%。

	8.4
	西村小学
	新征地49.33亩，新建校舍26000平方米，配套建设相关附属设施。
	取得工程规划许可证。
	取得初设批复。
	完成施工图设计。
	招标挂网。

	8.5
	武陵小学教学楼
	新征地12亩，新建3000平米教学栋，配套建设相关附属设施。
	取得工程规划许可证。
	取得初设批复。
	完成施工图设计。
	招标挂网。

	9
	中小学运动场修复工程
	对新华中学、民族中学、民族小学、阿蓬江中学、石家小学、石家中学、黎水中心校、官渡中学等8所学校运动场改造提升。
	完成新华中学、民族中学运动场面层拆除及新建排水沟等，累计完成投资10%；完成民族小学、阿蓬江中学、石家小学、石家中学、黎水中心校、官渡中学运动场面层拆除、新建排水沟及基层混凝土浇筑，累计完成投资20%。
	完成新华中学、民族中学运动场基层混凝土浇筑、运动场基层打磨、主席台主体结构，累计完成投资40%；完成民族小学、阿蓬江中学、石家小学、石家中学、黎水中心校、官渡中学运动场基层打磨、塑胶跑道、足球场草皮、篮球场面层铺装，累计完成投资60%。
	完成新华中学运动场塑胶跑道、足球场草皮面层铺装、主席台主体装饰，累计完成投资70%；完成民族中学运动场塑胶跑道、足球场草皮面层铺装，累计完成投资80%；民族小学、阿蓬江中学、石家小学、石家中学、黎水中心校、官渡中学运动场完工投用，累计完成投资100%。
	新华中学、民族中学完工投用，累计完成投资100%。
	区教委
	唐洪芳

	9.1
	新华中学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新建主席台及400米环形塑胶跑道，新铺装足球场、篮球场、羽毛球场铺装面层及相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，累计完成投资10%。
	完成运动场基层混凝土浇筑，运动场基层打磨，主席台主体完工，累计完成投资40%。
	运动场塑胶跑道，足球场草皮面层铺装，主席台主体装饰，累计完成投资70%。
	完工投用，累计完成投资100%。

	9.2
	民族中学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场面层20000平方米及装饰装修主席台，完善相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，累计完成投资10%。
	完成运动场基层混凝土浇筑，运动场基层打磨，累计完成投资40%。
	运动场塑胶跑道，足球场草皮面层铺装，累计完成投资80%。
	完工投用，累计完成投资100%。

	9.3
	民族小学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场面层5000平方米及相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	9.4
	阿蓬江中学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场面层5000平方米及相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	9.5
	石家小学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场面层4800平方米及相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	9.6
	黎水中心校运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场跑道及篮球场2500平方米、完善相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	9.7
	官渡中学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场跑道及篮球场4980平方米、完善相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	9.8
	石家中学运动场改造工程
	拟拆除运动场面层，新铺装运动场跑道及篮球场5200平方米、完善相关配套附属工程。
	完成运动场面层拆除，新建排水沟等，基层混凝土浇筑累计完成投资20%。
	运动场基层打磨，塑胶跑道，足球场草皮、篮球场面层铺装累计完成投资60%。
	完工投用，累计完成投资100%。
	/

	10
	建设城市公园
	完成2个口袋公园建设，完成2个适儿适老化公园改造项目建设。
	开展北门口袋公园、金港桥头口袋公园施工图设计、预算等前期工作，开展河滨公园、黔龙公园适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作，累计完成投资10万元，完成总投资的10%。
	完成北门口袋公园、金港桥头口袋公园前期工作并启动项目开工建设，完成河滨公园、黔龙公园适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作并开工建设，完成总工程量40%，累计完成投资40万，完成总投资的40%。
	完成北门口袋公园、金港桥头口袋公园总工程量80%，完成河滨公园、黔龙公园适儿适老化改造总工程量80%，累计完成投资80万元，完成总投资的80%。
	完成北门口袋公园、金港桥头口袋公园总工程量100%，完成河滨公园、黔龙公园适儿适老化改造总工程量100%，累计完成投资100万元，完成总投资的100%。
	区城市管理局
	周晓东

	10.1
	北门广场口袋公园
	建设面积3468平方米，配套建设休闲座椅，运动场地管理房等设施，同时因地制宜栽植樱花、月季等开花乔灌木，打造适儿适老化街区。
	开展北门口袋公园施工图设计、预算等前期工作；做好项目施工前准备。
	完成北门口袋公园前期工作并启动项目开工建设；完成总工程量40%。
	完成北门口袋公园总工程量80%。
	完成北门口袋公园总工程量100%。

	10.2
	金港桥头口袋公园
	建设用地范围4600平方米，配套建设游乐设施、健身设施、休憩空间，地面铺装铺设及植物种植等内容。
	开展金港桥头口袋公园施工图设计、预算等前期工作；做好项目施工前准备。
	完成金港桥头口袋公园前期工作并启动项目开工建设；完成总工程量40%。
	完成金港桥头口袋公园总工程量80%。
	完成金港桥头口袋公园总工程量100%。完成项目验收。

	10.3
	河滨公园适儿适老化改造
	在河滨公园（城市客厅武陵水岸）20000平方米范围内，梳理植物空间，配套增加建设适老化和适儿更新提质设施，如便民药箱，雨伞等适合于老人、小孩的设施设备。
	开展河滨公园（城市客厅武陵水岸）适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作。
	完成河滨公园（城市客厅武陵水岸）适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作，并开工建设，完成总工程量40%。
	完成河滨公园（城市客厅武陵水岸）适儿适老化改造总工程量80%。
	完成河滨公园（城市客厅武陵水岸）适儿适老化改造总工程量100%。

	10.4
	黔龙公园适儿适老化改造
	在黔龙公园（城市客厅武陵水岸）60000平方米范围内，梳理植物空间，配套增加建设适老化和适儿更新提质设施，如便民药箱，雨伞等适合于老人、小孩的设施设备。
	开展黔龙公园适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作。
	完成黔龙公园适儿适老化改造方案设计、预算等前期工作，并开工建设，完成总工程量40%。
	完成黔龙公园适儿适老化改造总工程量80%。
	完成黔龙公园适儿适老化改造总工程量100%。

重庆市黔江区人民政府办公室                2024年4月9日印发
PAGE